



АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017

р.п. Сосновка

№ 820

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071

В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013 № 677 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Сосновского района», на основании решения коллегии администрации района от 20.12.2017 «О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071», администрация района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня первого официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Нагайцеву С.В.

Глава администрации
района

А.А. Дьяконов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации района
от 29.12.2017 № 820

Изменения в муниципальную программу
Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на
2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от
21.10.2013 № 1071

1.1. В паспорт Программы:

1.1.1. В разделе «Объём и источники финансирования Программы»
заменить цифры 1851965,4 цифрами 1879318, в том числе:
областной бюджет цифры 1342711,4 заменить цифрами 1376889,5,
районный бюджет цифры 461705,1 заменить цифрами 446353, внебюджетные
средства цифры 35167,3 заменить цифрами 43693,9, в том числе:

2017 год цифры 268162 заменить цифрами 290679,2; в том числе:
областной бюджет цифры 190037 заменить цифрами 206407,6;
районный бюджет цифры 69040,6 заменить цифрами 74865;
внебюджетные средства цифры 6132,6 заменить цифрами 7254,8.

2018 год цифры 257210,6 заменить цифрами 259621,1; в том числе:
областной бюджет цифры 185487,5 заменить цифрами 196133,2;
районный бюджет цифры 65539,50 заменить цифрами 56830,70;
внебюджетные средства цифры 6183,6 заменить цифрами 6657,2.

2019 год цифры 259088,4 заменить цифрами 248913; в том числе:
областной бюджет цифры 185925,2 заменить цифрами 186495,8;
районный бюджет цифры 66979,6 заменить цифрами 55760;
внебюджетные средства цифры 6183,6 заменить цифрами 6657,2.

2020 год цифры 236412,6 заменить цифрами 249012,9; в том числе:
областной бюджет цифры 179904,6 заменить цифрами 186495,8;
районный бюджет цифры 56308 заменить цифрами 55859,9;
внебюджетные средства цифры 200 заменить цифрами 6657,2.

1.2. В разделе Программы «Обоснование ресурсного обеспечения
Программы» заменить цифры 1851965,4 заменить цифрами 1879318, в том
числе:

областной бюджет цифры 1342711,4 заменить цифрами 1376889,5,
районный бюджет цифры 461705,1 заменить цифрами 446353, внебюджетные
средства цифры 35167,3 заменить цифрами 43693,9.

1.3. В паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»

1.3.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы»
цифры общего объёма финансирования 230120,4 заменить цифрами 223151,9,
в том числе:

областной бюджет цифры 85568,5 заменить цифрами 87766,7;

районный бюджет цифры 122621,6 заменить цифрами 109574,7, внебюджетные средства цифры 21930,3 заменить цифрами 25810,5.

2017 год цифры 33956,1 заменить цифрами 37565; в том числе: областной бюджет цифры 12265,5 заменить цифрами 13529,9, районный бюджет цифры 18040,6 заменить цифрами 20107, внебюджетные средства цифры 3650 заменить цифрами 3928,1.

2018 год цифры 32625,4 заменить цифрами 28393,5; в том числе: областной бюджет цифры 12038,3 заменить цифрами 12639,1, районный бюджет цифры 16654,6 заменить цифрами 11898,7, внебюджетные средства цифры 3932,5 заменить цифрами 3855,7.

2019 год цифры 33803 заменить цифрами 27606,3 ; в том числе: областной бюджет цифры 12038,3 заменить цифрами 12117,7, районный бюджет цифры 17832,2 заменить цифрами 11632,9, внебюджетные средства цифры 3932,5 заменить цифрами 3855,7;

2019 год цифры 33803 заменить цифрами 27606,3 ; в том числе: областной бюджет цифры 12038,3 заменить цифрами 12117,7, районный бюджет цифры 17832,2 заменить цифрами 11632,9, внебюджетные средства цифры 3932,5 заменить цифрами 3855,7.

2020 год цифры 27638,1 заменить цифрами 27636,6 ; в том числе: областной бюджет цифры 11864,1 заменить цифрами 12117,7, районный бюджет цифры 15674 заменить цифрами 11663,2 , внебюджетные средства цифры 100 заменить цифрами 3855,7.

1.4.В разделе Подпрограммы «Развитие дошкольного образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 230120,4 заменить цифрами 223151,9, в том числе:

областной бюджет цифры 85568,5 заменить цифрами 87766,7; районный бюджет цифры 122621,6 заменить цифрами 109574,7, внебюджетные средства цифры 21930,3 заменить цифрами 25810,5.

1.5.В паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»

В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 1363201,4 заменить цифрами 1375717,4 , в том числе:

областной бюджет цифры 1021892,8 заменить цифрами 1033931,3, районный бюджет цифры 315690 заменить цифрами 311521,1, внебюджетные средства цифры 13237 заменить цифрами 17883,4.

2017 год цифры 192697,9 заменить цифрами 213560,6; в том числе: областной бюджет цифры 140273,5 заменить цифрами 157394,1, районный бюджет цифры 47790 заменить цифрами 50688, внебюджетные средства цифры 2482,6 заменить цифрами 3326,7.

2018 год цифры 183308,1 заменить цифрами 189504,5; в том числе: областной бюджет цифры 136135,6 заменить цифрами 145909,9,

районный бюджет цифры 44921,4 заменить цифрами 40793,1,
внебюджетные средства цифры 2251,1 заменить цифрами 2801,5.

2019 год цифры 183936,2 заменить цифрами 180893,3; в том числе:
областной бюджет цифры 136504,8 заменить цифрами 138093,6 ,
районный бюджет цифры 45180,3 заменить цифрами 39998,2,
внебюджетные средства цифры 2251,1 заменить цифрами 2801,5.

2020 год цифры 192610,4 заменить цифрами 180962,9; в том числе:
областной бюджет цифры 154538,8 заменить цифрами 138093,6,
районный бюджет 37971,6 цифры заменить цифрами 40067,8,
внебюджетные средства цифры 100 заменить цифрами 2801,5.

1.6. В разделе Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 230120,4 заменить цифрами 223151,9, в том числе:

областной бюджет цифры 85568,5 заменить цифрами 87766,7;
районный бюджет цифры 122621,6 заменить цифрами 109574,7,
внебюджетные средства цифры 21930,3 заменить цифрами 25810,5.

1.7. В паспорт подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»

В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 31717,6 заменить цифрами 30370,6 , в том числе:

областной бюджет цифры 31717,6 заменить цифрами 30370,6.

2017 год цифры 4427,5 заменить цифрами 4058,8; в том числе:
областной бюджет цифры 4427,5 заменить цифрами 4058,8.

2018 год цифры 4427,5 заменить цифрами 4382,7; в том числе:
областной бюджет цифры 4427,5 заменить цифрами 4382,7.

2019 год цифры 4427,5 заменить цифрами 4363; в том числе:
областной бюджет цифры 4427,5 заменить цифрами 4363 .

2020 год цифры 5232 заменить цифрами 4363; в том числе:
областной бюджет цифры 5232 заменить цифрами 4363 .

1.8. В разделе Подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифры общего объёма финансирования 31717,6 заменить цифрами 30370,6, в том числе:

областной бюджет цифры 31717,6 заменить цифрами 30370,6.

1.9. В паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»

В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы»

цифры общего объёма финансирования 226926,0 заменить цифрами 250078,1, в том числе:

областной бюджет цифры 203532,5 заменить цифрами 224820,9, районный бюджет цифры 23393,5 заменить цифрами 25257,2 .

2017 год цифры 37080,5 заменить цифрами 35494,8; в том числе: областной бюджет цифры 33070,5 заменить цифрами 31424,8, районный бюджет цифры 4010 заменить цифрой 4070 .

2018 год цифры 36849,6 заменить цифрами 37340,4; в том числе: областной бюджет цифры 32886,1 заменить цифрами 33201,5, районный бюджет цифры 3963,5 заменить цифрой 4138,9.

2019 год цифры 36921,7 заменить цифрами 36050,4; в том числе: областной бюджет цифры 32954,6 заменить цифрами 31921,5, районный бюджет цифры 3967,1 заменить цифрой 4128,9.

2020 год цифры 10932,1 заменить цифрами 36050,4; в том числе: областной бюджет 8269,7 цифры заменить цифрами 31921,5, районный бюджет 2662,4 цифры заменить цифрой 4128,9.

1.10. В разделе Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифры общего объёма финансирования 226926,0 заменить цифрами 250078,1, в том числе:

областной бюджет цифры 203532,5 заменить цифрами 224820,9, районный бюджет цифры 23393,5 заменить цифрами 25257,2 .

1.11. Дополнить Программу паспортом подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и подростков» согласно приложению 1.

2. «Перечень мероприятий муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы» (приложение №2 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») изложить в новой редакции.

3.«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы за счёт всех источников финансирования» (приложение №3 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») изложить в новой редакции.

4.«Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» (приложение №1 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») изложить в новой редакции.